学会文〔2022〕08号

全国教育硕士研究生培养院校指导教师研修会邀请函

（第一轮通知）

各有关会员及非会员教育硕士研究生培养院校：

为了进一步落实习近平总书记关于研究生教育的指示，贯彻

全国研究生教育会议精神，强化导师第一责任人切实履行立德树

人职责，提高导师指导教育专业学位研究生学位论文的指导水平，

中国学位与研究生教育学会教育专业学位工作委员会定于 2022
年 4月召开全国教育硕士研究生培养院校指导教师研修会，会议

由江苏师范大学承办。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间

2022年 4月 20日-22日。会期一天。

二、会议方式

考虑到当前疫情的不确定性，做出以下两种会议方式预案，

届时根据情况提前 20天进行通知。

承办单位按照疫情属地管理要求安排会议。

1.“线下”会议方式

会议地点:徐州开元名都大酒店

报到地点:徐州开元名都大酒店（徐州市泉山区湖西路 1号，

电话：051687888888转 5808）
报到时间: 2022年 4月 20日

2.“线上”会议方式

— 2 —

会议链接:会前在会议 QQ群发布

会议时间: 2022年 4月 21日上午 8:30
三、会议内容

主要围绕工作委《教育硕士专业学位论文基本要求》进行专

家解读（标准解读，结合修订原则、思路、做法等），邀请两位

专家分别结合论文选题抽检、优秀论文评审有针对性的对论文选

题与撰写进行具体指导（具体把关），邀请有关院校专家具体介

绍指导教育硕士专业学位论文的经验等。

四、参会人员

各院校学科教学（思政、历史、语文、英语）方向教育硕士

研究生导师，根据会议形式，除“线下”会议可能要控制总体规

模外，其他形式原则上每校 1-4人。

五、交流材料

各院校需提供导师指导教育硕士研究生进行论文写作工作

的经验介绍或对教育硕士专业学位论文基本规范提出修改建议

（不超过 1000字，word版，每校 1篇文字材料），于 3月底前

通过电邮发送至联系邮箱（edm@bnu.edu.cn）。

六、会议报名

请各院校尽快确定参会人员，报名截止时间：3 月 31 日，

请扫描下方二维码注册报名。

— 3 —

七、会议交费

1.“线上”会议费 350元/人或“线下”会议费 960元/人。

2.请于 4月 6日扫描上方二维码查看会议方式并交费。会议

费发票为电子发票，将发送至会议报名时填报的有效电子邮箱。

3.参会人员的交通、食宿费用自理。特邀专家不用支付会议

费，原则上交通费自理，食宿费由会议负担。

八、其他事项及联系方式

1.“线下”会议不安排接站，请院校参会人员按照下面路径

前往入住酒店报到。

（1）火车站和高铁站乘坐地铁 1号线到韩山站下，酒店安

排接送，接送电话：19952153671（需提前 1小时预约）。

（2）自驾:高德地图导航-徐州开元名都大酒店迎宾楼

2.对现场参会人员防疫要求如下：

（1）会前 14 天内有发热（体温≥37.3℃）、干咳、乏力、

鼻塞、流涕、咽痛、嗅觉/味觉减退、结膜炎、肌痛、腹泻等症

状，应及时就诊，排除新冠肺炎（两次核酸检测阴性，至少间隔

24 小时）和其他传染病后方可参会。

（2）会前 21 天内有国内中高风险地区设区市旅居史、与

确诊病例和无症状感染者有轨迹交叉接触史、入境未满 28 天、

或“健康码”非绿码的，不得参加会议；已治愈出院的确诊病例

和已解除集中隔离医学观察的无症状感染者，如尚在随访及医学

观察期内，不得参加会议。

（3）报到时主动出示健康码、行程码和 48小时内核酸检测

阴性证明（为节省报到时间，可在报到前 5分钟对二码截图），

签署个人健康承诺书，会议期间主动做好个人防护。

联系人：李磊老师 电话：13685186566

— 4 —

孟媛老师 电话：15952232232
邮 箱：mengyuan@jenu.edu.cn
请各院校参会人员实名加入“全国教育硕士研究生培养院校

指导教师研修会”QQ 群，群号为：317044004。加群老师申请

时请务必注明学校和姓名，如“鲁东大学李晓飞”，以便及时交

流联系。

中国学位与研究生教育学会

教育专业学位工作委员会

2022年 3月 21日

mailto:mengyuan@jenu.edu.cn